大气科学学院2010届推荐优秀应届本科毕业生

免试攻读硕士学位研究生工作安排
根据校教字〔2009〕38号文件精神，结合我院实际情况，现对我院2010届免试推荐硕士研究生（以下简称推免生）工作提出如下安排意见：

一、指导思想

１．标准合理，程序规范，结果公正；

２．保证质量，宁缺毋滥；

３．注重综合素质．

二、组织领导

为顺利完成本次推免工作,学院成立由主管院长负责，相关人员组成的“大气科学学院2010届推荐免试硕士研究生工作领导小组”，全面负责本次推免工作。人员组成具体如下:

组  长：黄建平 袁九毅

副组长：张  镭 王式功

成  员：张文煜 毛国梁 张璐 王岩 王延鸿 刘玉芝 张北斗

三、名额分配

学校给我院下达的2010届推免生名额共30名（其中：接收本院推免生28名，外院2名，向外校推荐5名）。依据学院文件要求和学院实际，经研究，我院各专业分配名额如下：

大气科学类专业8名、大气科学国防班6名、大气科学基地班13名、直博生1名、接收外院推免生2名。

根据校教字〔2009〕38号文件精神，学院今年接收符合保研条件的外院推免生2人。同时向外校推荐5名，优先满足有生源来我院的交换生名额。

四、推荐条件

凡我院２００6级在册本科生，大气科学类综合测评前50%，国防班综合测评前50%，基地班全体学生，三年课程挂科门次两门以下（含两门），英语四级成绩达到学校授予学位要求，在校期间未受过处分，且符合学校文件规定的同学都有资格申请。特别是根据学校文件规定，获得校级和校级以上三好学生、优秀学生干部称号，以及获得各类学科竞赛、综合竞赛省级一等奖以上奖励者（鼓励性奖项除外），在同等条件下优先推荐。

五、程序

1、院学工组根据学生三个学年的成绩核算出该生的综合测评平均成绩及平均学分绩并予以排名。

2、学生根据自身条件提出申请，院学工组根据学校相关规定进行资格审查，然后按今年免推名额的120%提出名单。

3、学院按照学校规定进行考核。考核成绩由学习成绩（综合测评平均成绩占50%，平均学分绩占50%）和面试成绩组成，其中学习成绩占80%，面试成绩占20%。

4、根据复试结果列出推免名单并予以公示。

六、时间安排

１、２００9年９月29日，召开２００6级全年级大会，传达学校及学院本次推免工作文件精神；

２、9月28日至10月9日受理学生推免申请。逾期不申请者，按自动放弃处理。向外校推荐免试硕士研究生的资格认定由学院签署意见后报教务处统一出具。

３、10月9日至10月10日学院对申请人进行初审；

４、10月10-11日进行面试。

5、10月11日公示（公示期7天）。

6、复试（具体方式严格按学校相关文件规定执行）
五、纪律监督

为保障本次推免工作的顺利实施，学院成立的2010届推荐免试硕士研究生工作领导小组中，有一名院党委纪检委员参加，负责本次推免工作的各项检查工作，受理和负责解答学生的各项疑问，对推免工作中出现的任何弄虚作假、徇私舞弊的行为提出处理意见和建议等．

大气科学学院

二ＯＯ九年九月二十八日